2

2

2

Edição nº 3946 - Ano 16 - 3 de Maio de 2022

domtdf003946c203052022SUMÁRIO

• AVISO 09.2022 SEADP - PROCURA DE IMOVEL - PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL, NAS IMEDIAÇÕES DO BAIRRO BELA VISTA

• DECRETO 248.2022 - SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NOMEADO NA FORMA DO DECRETO MUNICIPAL Nº
649/2021,JÁ ALTERDO PELO DECRETO 762.2021

• EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO - 1TA-3-586-2021 - EGLIFE BRAUHER SIQUEIRA DE SOUZA

Edição nº 3946 - Ano 16 - 3 de Maio de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

AVISO 09.2022 SEADP - PROCURA DE IMOVEL - PARA INSTALAÇÃO DA
BIBLIOTECA MUNICIPAL, NAS IMEDIAÇÕES DO BAIRRO BELA VISTA

O Secretário Municipal de Administração e Planejamento de Teixeira de Freitas, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais,

AVISA:

O MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA, torna público que necessita tocar, pelo prazo de
12 (doze) meses, de acordo com a legislação vigente, um imóvel com terreno no mínimo de
250m²  e área construída de no mínimo 200,00 m² nas mediações do Bela Vista, cidade de
Teixeira de Freitas -  BA,  com as seguintes características:  instalações existentes,  água e
elétrica compatível, rede p/telefone, 4 cômodos , 2 banheiros, 2 salas, 1 área externa com
cozinha, 1 garagem coberta, 1 área de serviço, para instalação da BIBLIOTECA MUNICIPAL
de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. As propostas deverão
conter, além do seu prazo de validade de no mínimo 60 (sessenta) dias, os seguintes dados:
descrição minuciosa do imóvel,  área física,  instalações existentes,  valor locativo mensal,
cópia da documentação dominial,  ou seja, escritura ou Registro de Compra e Venda. As
propostas deverão ser entregues na Rua Prudente de Morais, nº 25, Centro - Teixeira de
Freitas- BA, até às 14:00 horas do dia 06 de maio de 2022, onde os proponentes poderão
tomar conhecimento do modelo de Contrato a ser lavrado.

Registre-se, publique e Cumpra-se.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Planejamento de Teixeira de Freitas,
02 de maio de 2022.

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

DECRETO 248.2022 - SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DO CONSELHO MUNICIPAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NOMEADO NA FORMA DO DECRETO MUNICIPAL

Nº 649/2021,JÁ ALTERDO PELO DECRETO 762.2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS-BAHIA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor,

DECRETA:

Art.1º - Fica substituído (a) membro abaixo citado, para compor o Conselho Municipal de
Alimentação Escolar - CAE, conforme ofício nº 63/2022 da Secretaria Municipal de Educação:

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular: Paulo Roberto da Silva - Matrícula 908 em substituição de Josué dos Anjos

Art.  2º Permanecem  inalterados  os  demais  dispositivos  do  Decreto  nº.649/2021  de
17/05/2021.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, em 27 de Abril de 2022.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO

Prefeito Municipal

EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO - 1TA-3-586-2021 - EGLIFE BRAUHER
SIQUEIRA DE SOUZA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 000196-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 000892/2021
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: EGLIFE BRAUHER SIQUEIRA DE SOUZA CPF: 054.705.665-60
OBJETO:  CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO
CONTRATO Nº 3-586-2021 LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA DA SAUDADE, 348,
BELA VISTA, TEIXEIRA DE FREITAS-BA, DESTINADO AO ARQUIVO MORTO DA SMS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
060100 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO/ATIVIDADE:
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quadro mil reais)
VIGÊNCIA: 16 de abril de 2022 e 16 de abril de 2023

DATA: 15 de abril de 2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DANILO FERNANDES RICARDO

Edição nº 3946 - Ano 16 - 3 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003946c203052022 Pág.: 2 de 2

	Edição nº 3946 - Ano 16 - 3 de Maio de 2022
	domtdf003946c203052022
	SUMÁRIO